
 

 

 

 

 

AYUNTAMIENTO DE UBEDA 

 

ANUNCIO 

 

DIEZ MONITORES DE ANIMACIÓN, OCIO Y TIEMPO LIBRE PARA SU CONTRATACION A 

TIEMPO PARCIAL COMO PERSONAL LABORAL NO PERMAMENTE, SEGÚN LAS 

NECESIDADES DE CONTRATACION DE ESTE AYUNTAMIENTO PARA LAS ACTIVIDADES 

DEPORTIVAS DE VERANO MEDIANTE CONCURSO OPOSICION. CALIFICACION PROCESO 

Una vez realizada la prueba practica el tribunal otorga la siguiente puntuación a los aspirantes,  
por orden alfabético: 

 
DNI APELLIDOS NOMBRE 

NOTA 
PRUEBA 

1 265****7M Alejo Moya Emilio José 4,5 

2 265****7R Artero Aragón Andrés 4,5 

3 265****3T Barón González Carmen 3,5 

4 265****8L Berlanga González Baltasar 4 

5 265****7H Berlanga González Carlos 3,5 

6 265****4N Bueno Morales Martín 4 

7 265****5J Bueno Morales Carmen 3,5 

8 265****9W Bussión Fonfría Antonio 3,5 

9 774****6W Cantero Padilla Sofía 4 

10 265****5T Casas Nájera Álvaro 3 

11 265****8A Corral Cátedra Selena 3,5 

12 264****9J Correro Ferrer Rocío 3,5 

13 784****3L Cózar Nájera Miguel 3 

14 265****9Y Cruz Barbero José Antonio 4 

15 265****5X Cruz Ráez Alejandro 3,5 

16 265****3P De la Blanca Cortés Cristina 3,5 

17 751****8W Díaz Moreno María Aurora 3,5 

18 265****7H Fernández Cruz Sofía del Pilar 5 

19 269****6D Fernández García Ana Belén 4,5 

20 265****7Y Fernández Garrido Pedro Luis 3,5 

21 462****0H Fernández Urbano Claudia 3,5 

22 264****9C Ferre Fernández José Manuel 5 

23 265****5T García Biedma Elena 4,5 
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24 265****9A García Gómez Esperanza 5 

25 265****2N Garrido Muñoz Daniel 3 

26 265****9N Gil Sierra Enrique 3,5 

27 265****8Y Godino Orcera Álvaro 3,5 

28 265****1Z Gómez Gómez Carlos 3 

29 265****6B González Del Valle Yolanda 3 

30 265****2Q Higueras Grima Alicia 3,5 

31 751****3B Jiménez Aldarias Inmaculada 3 

32 265****8F Juan Vacares María 4 

33 265****6L Ladrón de Guevara Martínez Andrea 3,5 

34 751****0T Líndez Navarrete Isabel 3,5 

35 265****8S López Bautista Cristina 3 

36 265****4F López Gámez Sergio 4 

37 265****6V López López Irene 3,5 

38 265****5P Martínez Barea Guadalupe 3,5 

39 265****3R Martínez Gómez Azahara 4,5 

40 260****3Z Mena Sánchez María Candelaria 4,5 

41 265****7A Mendoza Fernández Luisa 4,5 

42 264****7C Molina Rivas Paloma 3 

43 265****9P Molina Serrano Jose Ángel 4,5 

44 265****9M Muñoz Checa Sandra 4,5 

45 265****3W Muñoz Muro María José 4,5 

46 265****0E Navarrete Expósito María 4,5 

47 265****0M Oset Muñoz Pedro 4,5 

48 751****5V Pérez Olaya Salvador 5 

49 265****1Q Pineda Herrador Antonio 3,5 

50 751****4W Pintor Fernández de Liencres Daniel 5 

51 265****1E Poveda León Juan Manuel 3,5 

52 265****9L Ramírez García Mario 4 

53 265****4T Rodriguez Gómez Adolfo 4 

54 265****3E Rodriguez Gómez María Dolores 5 

55 265****4A Román Fonta Manuel 5 

56 265****6R Román Martínez Natalia 4 

57 265****8G Ruiz Arias Rubén 3,5 
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58 059****7T Ruiz Berlanga Alejandro 4 

59 264****7E Ruiz Hidalgo Iván 4 

60 265****2B Ruiz Jiménez Eros 4 

61 264****7W Ruiz Jiménez Pedro 4,5 

62 265****3D Ruiz Molina Sergio 4 

63 773****4C Ruiz Quesada Tamara 4 

64 777****4N Ruiz Roda Rocio 5 

65 269****8P Ruiz Ruiz Nerea 5,25 

66 265****5E Salido Ferrer Natalia 5,25 

67 265****2P Sánchez Baeza-Rojano Antonio 5,25 

68 265****4E Sánchez Martínez Carlos 5,25 

69 766****5X Sánchez Ruiz Aarón 3,5 

70 751****5K Serrano Matarán Leticia 3,5 

71 265****8M Serrano Valcárcel Mario 3,75 

72 773****6F Simarro Rivero Iván 3,75 

73 265****4K Soguero González Ana 3 

74 264****5L Soria Navarrete Francisco José 3,5 

75 210****0H Suárez Navarro Rocío 4 

76 265****2X Vargas Molina Paula 4 

77 265****1G Viedma Nieto Elena 3,5 

78 265****3F Vilches Molina Pablo 3,5 

79 265****1G Villar Hernández Inmaculada 3,75 

80 751****9N Zafra Romero Fátima Catalina 3,5 

Una vez terminadas la fase de concurso y oposición el Tribunal calificador acuerda: 

Primero.- Publicar en el Portal de Transparencia en la siguiente dirección web,  

(https://aytoubeda.transparencialocal.gob.es/) y en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento de 

Úbeda, ordenado por orden alfabético, la relación de aspirantes de la prueba de oposición y 

concurso, salvo los que no hayan alcanzado el mínimo establecido para superar la fase de 

oposición, según la base 5.6, que es el siguiente: 

 

 
DNI APELLIDOS NOMBRE 

FASE 
CONCURSO 

FASE 
OPOSICION 

TOTAL 

1 265****7M Alejo Moya Emilio José 1,75 4,5 6,25 

2 265****7R Artero Aragón Andrés 2,45 4,5 6,95 

3 265****3T Barón González Carmen 0,55 3,5 4,05 

https://aytoubeda.transparencialocal.gob.es/
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4 265****7H Berlanga González Carlos 1,22 3,5 4,72 

5 265****8L Berlanga González Baltasar 1,7 4 5,7 

6 265****5J Bueno Morales Carmen 1,1 3,5 4,6 

7 265****4N Bueno Morales Martín 1 4 5 

8 265****9W Bussión Fonfría Antonio 1,7 3,5 5,2 

9 774****6W Cantero Padilla Sofía 0 4 4 

10 265****8A Corral Cátedra Selena 1,2 3,5 4,7 

11 264****9J Correro Ferrer Rocío 1,2 3,5 4,7 

12 265****9Y Cruz Barbero José Antonio 1,57 4 5,57 

13 265****5X Cruz Ráez Alejandro 0,3 3,5 3,8 

14 265****3P De la Blanca Cortés Cristina 1 3,5 4,5 

15 751****8W Díaz Moreno María Aurora 0,41 3,5 3,91 

16 265****7H Fernández Cruz Sofía del Pilar 2,08 5 7,08 

17 269****6D Fernández García Ana Belén 0,8 4,5 5,3 

18 265****7Y Fernández Garrido Pedro Luis 0,1 3,5 3,6 

19 462****0H Fernández Urbano Claudia 0,2 3,5 3,7 

20 264****9C Ferre Fernández José Manuel 2,4 5 7,4 

21 265****5T García Biedma Elena 1,465 4,5 5,965 

22 265****9A García Gómez Esperanza 0,1 5 5,1 

23 265****9N Gil Sierra Enrique 1,2 3,5 4,7 

24 265****8Y Godino Orcera Álvaro 0,17 3,5 3,67 

26 265****2Q Higueras Grima Alicia 0,1 3,5 3,6 

27 265****8F Juan Vacares María 1,96 4 5,96 

28 
265****6L 

Ladrón de Guevara 
Martínez 

Andrea 
3 3,5 6,5 

29 751****0T Líndez Navarrete Isabel 2,4 3,5 5,9 

30 265****4F López Gámez Sergio 0,8 4 4,8 

31 265****6V López López Irene 0,2 3,5 3,7 

32 265****5P Martínez Barea Guadalupe 1,75 3,5 5,25 

33 265****3R Martínez Gómez Azahara 0,85 4,5 5,35 

34 260****3Z Mena Sánchez María Candelaria 1 4,5 5,5 

35 265****7A Mendoza Fernández Luisa 0,8 4,5 5,3 

36 265****9P Molina Serrano Jose Ángel 1,8 4,5 6,3 

37 265****9M Muñoz Checa Sandra 1,8 4,5 6,3 
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38 265****3W Muñoz Muro María José 2,2 4,5 6,7 

39 265****0E Navarrete Expósito María 1,5 4,5 6 

40 265****0M Oset Muñoz Pedro 3 4,5 7,5 

41 751****5V Pérez Olaya Salvador 2,02 5 7,02 

42 265****1Q Pineda Herrador Antonio 1,2 3,5 4,7 

43 
751****4W 

Pintor Fernández de 
Liencres 

Daniel 
1,73 5 6,73 

44 265****1E Poveda León Juan Manuel 0,5 3,5 4 

45 265****9L Ramírez García Mario 1,2 4 5,2 

46 265****4T Rodriguez Gómez Adolfo 2,84 4 6,84 

47 265****3E Rodriguez Gómez María Dolores 3 5 8 

48 265****4A Román Fonta Manuel 1,63 5 6,63 

49 265****6R Román Martínez Natalia 1,1 4 5,1 

50 265****8G Ruiz Arias Rubén 0,8 3,5 4,3 

51 059****7T Ruiz Berlanga Alejandro 1,4 4 5,4 

52 264****7E Ruiz Hidalgo Iván 1,8 4 5,8 

53 265****2B Ruiz Jiménez Eros 0,6 4 4,6 

54 264****7W Ruiz Jiménez Pedro 3 4,5 7,5 

55 265****3D Ruiz Molina Sergio 1,5 4 5,5 

56 773****4C Ruiz Quesada Tamara 1,09 4 5,09 

57 777****4N Ruiz Roda Rocio 1,84 5 6,84 

58 269****8P Ruiz Ruiz Nerea 0 5,25 5,25 

59 265****5E Salido Ferrer Natalia 2,06 5,25 7,31 

60 265****2P Sánchez Baeza-Rojano Antonio 0,5 5,25 5,75 

61 265****4E Sánchez Martínez Carlos 2 5,25 7,25 

62 766****5X Sánchez Ruiz Aarón 1,29 3,5 4,79 

63 751****5K Serrano Matarán Leticia 1,2 3,5 4,7 

64 265****8M Serrano Valcárcel Mario 1,89 3,75 5,64 

65 773****6F Simarro Rivero Iván 1,1 3,75 4,85 

66 264****5L Soria Navarrete Francisco José 0 3,5 3,5 

67 210****0H Suárez Navarro Rocío 0 4 4 

68 265****2X Vargas Molina Paula 2,87 4 6,87 

69 265****1G Viedma Nieto Elena 1,2 3,5 4,7 

70 265****3F Vilches Molina Pablo 1,2 3,5 4,7 
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71 265****1G Villar Hernández Inmaculada 0,72 3,75 4,47 

72 751****9N Zafra Romero Fátima Catalina 0,27 3,5 3,77 

Segundo: A la vista de los resultados, el Tribunal Calificador acuerda elevar a la Sra. Alcaldesa 

del Excmo. Ayuntamiento de Úbeda los aspirantes, por orden de puntuación que antecede, para 

que, previa aportación de la documentación exigida, proceda a la contratación como Monitores de 

Ocio y Tiempo Libre, a los aspirantes seleccionados que ha obtenido la mayor puntuación, sin que 

pudiera rebasarse el número de plazas convocadas, en este proceso, DIEZ (10) a saber:  

 
DNI APELLIDOS NOMBRE 

FASE 
CONCURSO 

FASE 
OPOSICION 

TOTAL 

1 265****3E Rodriguez Gómez María Dolores 3 5 8 

2 265****0M Oset Muñoz Pedro 3 4,5 7,5 

3 264****7W Ruiz Jiménez Pedro 3 4,5 7,5 

4 264****9C Ferre Fernández José Manuel 2,4 5 7,4 

5 265****5E Salido Ferrer Natalia 2,06 5,25 7,31 

6 265****4E Sánchez Martínez Carlos 2 5,25 7,25 

7 265****7H Fernández Cruz Sofía del Pilar 2,08 5 7,08 

8 751****5V Pérez Olaya Salvador 2,02 5 7,02 

9 265****7R Artero Aragón Andrés 2,45 4,5 6,95 

10 265****2X Vargas Molina Paula 2,87 4 6,87 

 

Tercero: Elaborar la siguiente relación de candidatos para bolsa de trabajo en relación a la Base 

17 con los aspirantes que hayan superado el proceso selectivo, (salvo que hayan hecho constar 

en su instancia de participación su negativa a formar parte de la misma), para el supuesto que, 

como Bolsa de Trabajo, se considere necesaria la contratación temporal en el caso de renuncia de 

las personas aspirantes declaradas aprobadas, falta de presentación de la documentación exigida 

o falta de los requisitos establecidos en la convocatoria, así como para futuros llamamientos en 

casos de urgente necesidad. La finalización de vigencia de la bolsa se establece al término de las 

actividades deportivas de verano de 2024. 

 

La preferencia en el orden que ocupen los aspirantes en la relación de candidatos se establecerá 

por la mayor puntuación obtenida y, en caso de empate, se atenderá al orden alfabético de los 

apellidos de los aspirantes, comenzando por la letra «w». 

 

 
DNI APELLIDOS NOMBRE 

FASE 
CONCURSO 

FASE 
OPOSICION 

TOTAL 

1 265****4T Rodríguez Gómez Adolfo 2,84 4 6,84 

2 777****4N Ruiz Roda Rocio 1,84 5 6,84 

3 
751****4W 

Pintor Fernández de 
Liencres 

Daniel 
1,73 5 6,73 

4 265****3W Muñoz Muro María José 2,2 4,5 6,7 
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5 265****4A Román Fonta Manuel 1,63 5 6,63 

6 
265****6L 

Ladrón de Guevara 
Martínez 

Andrea 
3 3,5 6,5 

7 265****9P Molina Serrano Jose Ángel 1,8 4,5 6,3 

8 265****9M Muñoz Checa Sandra 1,8 4,5 6,3 

9 265****7M Alejo Moya Emilio José 1,75 4,5 6,25 

10 265****0E Navarrete Expósito María 1,5 4,5 6 

11 265****5T García Biedma Elena 1,46 4,5 5,96 

12 265****8F Juan Vacares María 1,96 4 5,96 

13 751****0T Líndez Navarrete Isabel 2,4 3,5 5,9 

14 264****7E Ruiz Hidalgo Iván 1,8 4 5,8 

15 265****2P Sánchez Baeza-Rojano Antonio 0,5 5,25 5,75 

16 265****8L Berlanga González Baltasar 1,7 4 5,7 

17 265****8M Serrano Valcárcel Mario 1,89 3,75 5,64 

18 265****9Y Cruz Barbero José Antonio 1,57 4 5,57 

19 260****3Z Mena Sánchez María Candelaria 1 4,5 5,5 

20 265****3D Ruiz Molina Sergio 1,5 4 5,5 

21 059****7T Ruiz Berlanga Alejandro 1,4 4 5,4 

22 265****3R Martínez Gómez Azahara 0,85 4,5 5,35 

23 269****6D Fernández García Ana Belén 0,8 4,5 5,3 

24 265****7A Mendoza Fernández Luisa 0,8 4,5 5,3 

25 265****5P Martínez Barea Guadalupe 1,75 3,5 5,25 

26 269****8P Ruiz Ruiz Nerea 0 5,25 5,25 

27 265****9W Bussión Fonfría Antonio 1,7 3,5 5,2 

28 265****9L Ramírez García Mario 1,2 4 5,2 

29 265****9A García Gómez Esperanza 0,1 5 5,1 

30 265****6R Román Martínez Natalia 1,1 4 5,1 

31 773****4C Ruiz Quesada Tamara 1,09 4 5,09 

32 265****4N Bueno Morales Martín 1 4 5 

33 773****6F Simarro Rivero Iván 1,1 3,75 4,85 

34 265****4F López Gámez Sergio 0,8 4 4,8 

35 766****5X Sánchez Ruiz Aarón 1,29 3,5 4,79 

36 265****7H Berlanga González Carlos 1,22 3,5 4,72 

37 265****8A Corral Cátedra Selena 1,2 3,5 4,7 
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38 264****9J Correro Ferrer Rocío 1,2 3,5 4,7 

39 265****9N Gil Sierra Enrique 1,2 3,5 4,7 

40 265****1Q Pineda Herrador Antonio 1,2 3,5 4,7 

41 751****5K Serrano Matarán Leticia 1,2 3,5 4,7 

42 265****1G Viedma Nieto Elena 1,2 3,5 4,7 

43 265****3F Vilches Molina Pablo 1,2 3,5 4,7 

44 265****5J Bueno Morales Carmen 1,1 3,5 4,6 

45 265****2B Ruiz Jiménez Eros 0,6 4 4,6 

46 265****3P De la Blanca Cortés Cristina 1 3,5 4,5 

47 265****1G Villar Hernández Inmaculada 0,72 3,75 4,47 

48 265****8G Ruiz Arias Rubén 0,8 3,5 4,3 

49 265****3T Barón González Carmen 0,55 3,5 4,05 

50 774****6W Cantero Padilla Sofía 0 4 4 

51 265****1E Poveda León Juan Manuel 0,5 3,5 4 

52 210****0H Suárez Navarro Rocío 0 4 4 

53 751****8W Díaz Moreno María Aurora 0,41 3,5 3,91 

54 265****5X Cruz Ráez Alejandro 0,3 3,5 3,8 

55 751****9N Zafra Romero Fátima Catalina 0,27 3,5 3,77 

56 462****0H Fernández Urbano Claudia 0,2 3,5 3,7 

57 265****6V López López Irene 0,2 3,5 3,7 

58 265****8Y Godino Orcera Álvaro 0,17 3,5 3,67 

59 265****7Y Fernández Garrido Pedro Luis 0,1 3,5 3,6 

60 265****2Q Higueras Grima Alicia 0,1 3,5 3,6 

61 264****5L Soria Navarrete Francisco José 0 3,5 3,5 

 

Los aspirantes podrán formular alegaciones a lo resuelto en el plazo de 24 HORAS desde el día y 

hora de la publicación. 

 

(fechado y firmado digitalmente) 
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